

هشدار

هشدارهای پلیس برای خریدهای آنلاین

● **شرق:** رئیس پلیس فتای تهران با توجه به روزهای پایانی سال ۹۷ و افزایش خریدهای اینترنتی، گفت: یکی از روش‌های سهل و آسان برای خرید، خرید اینترنتی است؛ به شرطی که خریدی امن داشته باشید. برای یک خرید اینترنتی ایمن کافی است به برخی نکات دقت کنید.
سرهنگ تورج کاظمی توضیح داد: اگر قصد خرید اینترنتی از یک فروشگاه الکترونیکی را دارید، باید با چشمانی باز این کار را انجام دهید. ما نمی‌خواهیم خرید اینترنتی را یک کار عجیب و سخت جلوه دهیم اما وقتی شما به صورت فیزیکی هم خرید می‌کنید، مطمئنا از یک مکان معتبر خرید خود را انجام می‌دهید. خرید اینترنتی شاید ساده‌ترین و لذت‌بخش‌ترین کاری است که شما در اینترنت می‌توانید انجام دهید به شرطی که به اصول ایمنی آن توجه داشته باشید.

سرهنگ تورج کاظمی ادامه داد: قبل از خرید اینترنتی، درباره فروشنده‌ای که می‌خواهید از آن خرید کنید، تحقیق کنید. فروشگاه‌های معتبر عموماً آدرس پستی، تلفن و مشخصات خود را به‌طور دقیق در وب‌سایت‌شان درج می‌کنند. دقت کنید فروشنده‌ای که از آن خرید می‌کنید، یک فروشگاه فعال یا یک وب‌سایت ره‌اشده است. معمولاً فروشگاه‌هایی که یک شعبه فیزیکی دارند، بسیار مطمئن‌تر از فروشگاه‌هایی هستند که فقط به صورت مجازی پایه‌گذاری شده‌اند.

وی بیان کرد: آمارها نیز نشان می‌دهد اعتماد افراد به فروشگاه‌هایی که شعبه فیزیکی دارند، بیشتر است. زیرا احتمال کلاهبرداری یا اینکه کالای خریداری‌شده به دست شما نرسد، کمتر است و اگر مشکلی پیش بیاید، می‌توانید به آدرس فروشگاه مربوطه مراجعه حضوری کنید.
سرهنگ کاظمی گفت: معمولاً فروشگاه‌های آنلاین، خدمات پرداخت اینترنتی را از طریق یکی از بانک‌های کشور دریافت می‌کنند. در پرداخت‌های آنلاین وقتی می‌خواهید مرحله پرداخت پول را از طریق کارت انجام دهید، وارد سایت دومی خواهید شد که سایت بانک دریافت‌کننده وجه است. بسیاری از سارقان اینترنتی با طراحی و ساخت سایت‌هایی شبیه سایت‌های اصلی بانکی و آدرس‌های مشابه آن را در اختیار کاربر قرار داده و به محض واردکردن اطلاعات بانکی، اقدام به خالی‌کردن حساب طعمه‌شان می‌کنند. رئیس پلیس فتا اظهار کرد: همچنین مجرمان سایبری با ارائه کالاهای ارزان‌تر، قیمت‌های استثنایی و باورنکردنی و طرح‌های وسوسه‌انگیز (تورهای مسافرتی ویژه نوروز، سبد کالا، لباس، کیف و کفش، لوازم خانگی و بسته‌های هدیه عید نوروز اقدام به کلاهبرداری از شهروندان می‌کنند یا کاربر را در صفحه جعلی و شبیه‌سازی‌شده بانک کرده یا در برخی از سایت‌های تبلیغاتی و خرید و فروش مانند (دیوار شیپور و...) اقدام به گرفتن بخشی از پول کالا به‌عنوان پیش‌پرداخت یا همان بیعانه می‌کنند. سرهنگ تورج کاظمی ادامه داد: نکته بعدی «اگر کاربران از مرورگر IE استفاده می‌کنند، بعد از ورود به صفحه پرداخت بانک، تصویر یک قفل زردرنگ پایین صفحه مشاهده می‌شود، باید روی آن قفل دو بار کلیک کنید تا گواهی‌نامه سایت باز شود مثلاً اگر وارد سایت بانک پارسیان شده باشید، باید www.pec.ir نوشته شده باشد. ولی اگر وارد قسمت پرداخت شدید و این قفل زردرنگ را مشاهده نکردید یا نام داده‌شده در قسمت Issuedto درست نبود، شماره کارت و رمز خود را وارد نکنید چون نشان‌دهنده این است که این سایت از نظر امنیتی تأیید نشده است و اصلاً سایت بانک نیست و اطلاعات شما در اختیار افراد دیگری قرار خواهد گرفت.وی افزود: شاید بتوان گفت امن‌ترین روش برای خرید اینترنتی، استفاده از سیستم خرید پستی است که امروزه اغلب فروشگاه‌ها نیز از این سرویس استفاده می‌کنند. شما با استفاده از این روش می‌توانید محصول مورد نظر را سفارش دهید و محصول به وسیله شرکت پست برای شما ارسال شده و سپس مبلغ کالا را به مأمور پست تحویل می‌دهید. در این روش، شما با اطمینان خاطر و بدون اینکه پولی را از پیش، پرداخت کرده باشید، می‌توانید محصول خود را خریداری کنید. استفاده از این روش برای کالاهایی که ماهیت فیزیکی دارند، بسیار مناسب است. سرهنگ تورج کاظمی گفت: از سایت‌هایی استفاده کنید که اطلاعات مبادله‌شده بین شما و سرور را رمزنگاری می‌کنند. مشخصه این سایت‌ها شروع آدرس با https به جای http است.

او ادامه داد: در زمان خرید از فروشگاه‌های اینترنتی، باید از نماد اعتماد الکترونیک اطمینان پیدا کنید. با کلیک روی آن اعتبار سایت مشخص می‌شود و شما را به سایت ای‌نماد متصل می‌کند، آن‌گاه می‌توانید از مشخصات سایت و فروشگاه اینترنتی و از تاریخ اعتبار نماد آن و سایر خدمات ارائه‌دهنده فروشگاه مطلع شوید، در حال حاضر سایت‌های نامدار را می‌توان از طریق سایت Enamad.ir مشاهده کرد.

شرق: سارقان مأمورنما به پیشنهاد کارمند اخراجی یک شرکت، اقدام به سرقت سه میلیاردتومانی از منزل مدیر شرکتی خصوصی کردند. به گزارش خبرنگار ما، ساعت ۱۶:۳۰ روز ۱۵ آبان از طریق مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ وقوع سرقت منزل با تهدید صاحبخانه، به کلانتری ۱۶۳ ولنجک اعلام و با حضور مأموران و انجام تحقیقات اولیه مشخص شد دو مرد به همراه یک زن تحت عنوان مأمور، وارد خانه‌ای در منطقه زعفرانیه – خیابان آصف شدند، با تهدید اسلحه اقدام به بستن دست و پای همسر مال‌باخته کردند و پس از تخریب گاو صندوق طلاجات، چک‌های بین‌بانکی، وجوه و ارزهای داخل گاو صندوق را به ارزش تقریبی سه میلیارد تومان سرقت کردند.

مال‌باخته درباره نحوه اطلاع از موضوع سرقت، گفت: زمانی که وارد خانه شدم، همسرم را با دست و پای بسته در حالی که به همراه دختر پنج‌ساله‌ام در یکی از اتاق‌ها حبس شده بود، پیدا کردم. همسرم گفت دو مرد به همراه یک زن وارد خانه شدند و اقدام به سرقت محتویات داخل گاو صندوق کردند. این پرونده ضمن هماهنگی با شعبه هفتم بازرسی دادرسی ناحیه ۳۴ تهران، در اختیار کارآگاهان اداره پنجم مبارزه با سرقت‌های به عتف قرار گرفت. همسر مال‌باخته پس از حضور در پلیس آگاهی، در اظهاراتش به کارآگاهان گفت: حدود ساعت ۱۴ روز حادثه دو مرد به همراه یک زن به عنوان مأمور به در خانه مراجعه کردند و مدعی شدند همسرم پول‌شویی کرده است. آنها به بهانه بازرسی وارد خانه شدند اما به‌محض ورود سلاحي را روی سرم گذاشتند و من را به همراه دختر پنج‌ساله‌ام به داخل یکی از اتاق‌ها بردند. در آنجا دست و پای من را بستند و تهدید کردند در صورت ایجاد سروصدا یا درخواست کمک، برای دخترم اتفاق بدی خواهد افتاد. آن ترس اینکه برای دخترم اتفاقی نیفتد، مجبور به سکوت شدم. آنها سراغ گاو صندوق را گرفتند. کاملاً مشخص بود اطلاعات دقیق و کاملی از همسرم، محل کارش و... دارند. پس از تخریب در گاو صندوق، همه اموال داخل آن را برداشتند و در حالی که من و دخترم داخل یکی از اتاق‌ها محبوس شده بودیم، از خانه خارج شدند. کارآگاهان با آغاز رسیدگی به پرونده، به تحقیقات میدانی از محل کار مال‌باخته در یک شرکت خصوصی فعال در زمینه حسابداری و امور مالی

فرجام شوم عشق اینستاگرامی

شرق: عشق اینستاگرامی مرد جوان به یک دختر تله‌ای بود تا او را به خانه یکی از اقوامش بکشد و مورد آزار و اذیت قرار دهد. به گزارش خبرنگار ما، این دختر ۲۰ ساله که چندی پیش شکایت خود را به مأموران ارائه داده بود، ادعا کرد مهندس جوان بعد از اینکه با او رابطه برقرار کرده، از او فیلم و عکس تهیه کرده تا اخاذی کند.

چندی پیش دختری جوان به پلیس مراجعه کرد و گفت از سوی پسری که ادعا می‌کند مهندس است مورد تعرض قرار گرفته. او در توضیح آنچه اتفاق افتاده بود، گفت: با این پسر که خودش را کیان معرفی کرده بود، در اینستاگرام آشنا شدم و قرار گذاشتیم. سر قرار خیلی از هم خوشام آمد و رابطه‌مان را ادامه دادیم تا اینکه کیان یک روز من را به خانه یکی از اقوامش دعوت کرد. وقتی به آنجا رفتم، دیدم به‌جز کیان، فرد دیگری در خانه هست. آنها به زور با من رابطه برقرار کردند و بعد از آن فیلم و عکس گرفتند. با شکایت این دخترم، کیان و پسری که از اقوامش بود بازداشت شدند. کیان ادعای این دخترم را رد کرد و گفت: ما هیچ‌کدام به او تجاوز نکردیم و من این اتهام را قبول ندارم. با توجه به شکایتی که مطرح شده بود، پرونده برای رسیدگی به دادگاه ارسال شد. روز گذشته دو متهم و دختر جوان در شعبه چهار دادگاه کیفری استان تهران مورد تحقیق قرار گرفتند. دختر شاکی به مأموران گفت: من به کیان دل بسته بودم، اما او از من سوءاستفاده کرد و به همراه پسر دیگری که از اقوامش بود، من را مورد آزار قرار دادند. من حتی نامه پزشکی‌قانونی هم دارم که این دو نفر من را مورد آزار و اذیت قرار داده‌اند.

در ادامه، کیان در جایگاه قرار گرفت. او گفت: من اتهام را قبول ندارم. با دختر جوان در اینستاگرام آشنا شدم. او من را فالو کرد و بعد هم در چت خصوصی برایم نوشت که از من خوشش آمده است. با هم قرار گذاشتیم و زمانی که او را دیدم، از او خوشم آمد. با هم رابطه داشتیم و این رابطه یک‌بار نبود، بلکه چندین‌بار تکرار شده بود. روز حادثه هم من او را دعوت کردم که به خانه یکی از اقوامم برویم و گفتم که کس دیگری هم در آنجا هست. او، دیگر متهم پرونده را که از اقوام من است، می‌شناخت و من فهمیدم که او را هم در اینستاگرام فالو کرده است. عکس

شیر خانگی صاحبش را خورد

مردی ۳۳ ساله در جمهوری چک خوراک شیر نری شد که در خانه نگهداری می‌کرد. «مایکل راسیک» که یک شیر نر ۹ ساله و یک شیر ماده یک‌ساله داشت، به وسیله شیر نر خورده شد. مسئولان شهری بارها درباره خطرات نگهداری از این دو شیر به این مرد هشدار داده بودند. پدر این مرد جسد او را در قفس شیر پیدا کرد. این دو حیوان که در دو محوطه جداگانه نگهداری می‌شدند، با کلوله پلیس از پا درآمدند. سگنگوی پلیس به رسانه‌های محلی گفت که ازپارداوردن شیروها برای دسترسی به جسد مایکل «کاملاً ضروری» بود. مایکل راسیک، ۳۳ ساله، شیر نر را سال ۲۰۱۶ میلادی خریده بود و شیر ماده یک‌ساله را هم همین سال گذشته به حیاط پشت‌خانه‌شان آورده بود. او پیش‌تر با مقام‌های محلی بر سر احداث محل نگهداری از شیورها در محوطه خانه خود اختلاف داشت و یک‌بار هم به علت جفگی‌گیری غیرقانونی

حوادث

نقشه حرفه‌ای برای سرقت ۳میلیاردتومانی از خانه مرد ثروتمند



پرداختند و اطلاع پیدا کردند چند فقره سرقت خرد از قبیل سرقت کوشی تلفن همراه، ساعت و... در داخل شرکت انجام شده است.

مأموران در ادامه با بررسی سوابق اعضای شرکت موفق به شناسایی یکی از مجرمان سابقه‌دار در زمینه دزدی به‌ویژه سرقت منزل، به نام علیرضا (۳۵ساله) شدند که از حدود چهار سال پیش در شرکت مشغول به کار شده بود و یکی از افراد مورد اعتماد مال‌باخته به حساب می‌آمد. کارآگاهان در ادامه اطلاع پیدا کردند علیرضا یک روز قبل از وقوع سرقت به بهانه رفتن به شهرستان مرخصی گرفته و پس از آن به محل کارش بازنگشته است. با شناسایی علیرضا و احتمال ارتباط او با سرقت منزل صاحب شرکت، تحقیقات ویژه پلیسی در این‌باره در دستور کار کارآگاهان قرار گرفت و مشخص شد علیرضا با یکی از کارمندان زن سابق شرکت به نام هاید که شهرومرماه از شرکت اخراج شده بود، در ارتباط نزدیک است. درباره علت اخراج هاید از شرکت مشخص شد او اطلاعات شرکت را به سایر شرکت‌ها و رقبای کاری ارائه داده و صاحب شرکت نیز با اطلاع از این موضوع، او را اخراج کرده بود. اقدامات پلیسی در دستور کار کارآگاهان قرار داشت تا اینکه در نهایت شخصی به نام سعید (۳۷ساله) شناسایی و مشخص شد او چندی پیش با منصوره آشنا شده است. تصاویر منصوره و سعید از سوی همسر مال‌باخته

شناسایی شد. در ادامه نشانی مخفیگاه منصوره در قنات‌کوثر مشخص و او روز دوشنبه هفته جاری دستگیر شد. با دستگیری منصوره، مخفیگاه سعید نیز در شهرستان بومهن شناسایی و او نیز در همان روز دستگیر و در بازرسی از مغازه تأسیساتی متعلق به او قسمتی از اموال مسروقه شامل چک‌های بین‌بانکی، لپتاپ و... کشف شد. منصوره و سعید که چاره‌ای جز اعتراف و بیان واقعیت نداشتند، به مشارکت در سرقت از منزل صاحبخانه اعتراف و بیان کردند علیرضا اطلاعات کاملی درباره محل زندگی و نگهداری وجوه نقد و اموال باارزش در خانه مال‌باخته را در اختیار آنها قرار داده است. با اعتراف صریح این دو متهم درباره علیرضا، او نیز در تهران دستگیر شد و پس از اطلاع از بازداشت سایر همدمستان خود، به شرکت در سرقت اعتراف کرد و گفت پیشنهاد سرقت از سوی هاید به او داده شده است. در نهایت هاید نیز به‌عنوان آخرین متهم پرونده در خیابان پیروزی دستگیر و به اداره پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ منتقل شد. سرهنگ کارآگاه احمد نجفی، معاون مبارزه با سرقت‌های خاص پلیس آگاهی تهران بزرگ، با اشاره به استفاده متهمان از سلاح قلابی در سرقت، گفت: با اعتراف صریح متهمان به مشارکت در سرقت به عتف منزل، قرار میلیاردری از سوی مقام قضائی صادر و متهمان برای ادامه تحقیقات تکمیلی و کشف اموال مسروقه در اختیار اداره پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفتند.

سارقان مغازه‌های بازار تهران دستگیر شدند

شرق: اعضای باند چهارنفره سرقت از مغازه‌های بازار تهران دستگیر شدند. سرهنگ «دوست‌علی جلیلیان»، سرکلانتر هفتم پایتخت دراین‌باره گفت: در پی وقوع چندین فقره سرقت مغازه از بازار در ۲۰ روز اخیر، موضوع برای دستگیری سارق ی سارقان در دستور کار مأموران کلانتری ۱۱۳ بازار قرار گرفت. بررسی‌ها گرفت. سرهنگ داشت سارقان با تخریب قفل وارد مغازه شده و ۳۴۰ جین لباس زنانه را سرقت کرده‌اند. همچنین تحقیقات پلیسی نشان داد سرقت‌ها توسط دو نفر انجام شده، بنابراین گشت‌های انتظامی افزایش یافت و مأموران هنگام گشت‌زنی در محدوده بازار آل‌اسین متوجه رفتار مشکوک دو فروشنده شدند و مشخص شد اجناس این فروشندگان مسروقه است. این مقام انتظامی افزود: دو

متهم برای بازجویی به کلانتری منتقل شدند و ضمن

اقرار به جرم ارتکابی با دو همدست دیگر خود تاکنون از ۱۰ مغازه در محدوده بازار در ۲۰ روز اخیر سرقت کرده‌اند تا اموال مسروقه را در سطح بازار بفروشند. سرکلانتر هفتم گفت: هر دو سارق اصلی مغازه صبح روز دوازدهم اسفند در مخفیگاهشان دستگیر و برای تحقیقات تکمیلی به کلانتری منتقل شدند. سرهنگ جلیلیان با اشاره به اینکه از متهمان ۱۸۰ جین لباس زنانه به ارزش ۸۰۰ میلیون ریال کشف شده، تصریح کرد: چهار متهم در بازجویی‌های نهایی به ۲۵ فقره سرقت مغازه در محدوده بازار، خرانه و جودابه اعتراف کردند که ۱۰ نفر از مال‌باختگان شناسایی شدند و در حال حاضر متهمان در اختیار مقام قضائی قرار گرفتند.

رخداد

کلاهبرداری به بهانه فروش خودرو

● فردی که با عنوان نمایندگی فروش خودرو دست به کلاهبرداری میلیاردری زده بود، دستگیر شد. سردار عزیزالله ملکی، فرمانده انتظامی استان هرمزگان گفت: در پی شکایت تعدادی از شهروندان مبنی‌بر کلاهبرداری از سوی مدیر فروش نمایندگی شرکت خودرویی، موضوع در دستور کار قرار گرفت. او افزود: مدیر فروش نمایندگی این شرکت به بهانه بسته‌شدن سایت ثبت‌نام، وجوه دریافتی از شاکیان را به حساب شخصی خود واریز کرده و در این زمینه با تنظیم قراردادهای جعلی و با مهر اصلی شرکت، خریداران را بسا دادن وعده‌های واهی فریب داده است. او با همدستی برادرش اقدام به کلاهبرداری کرده و پس از تبدیل وجوه کلاهبرداری‌شده به سکه و ارز، متواری شده‌اند. فرمانده انتظامی هرمزگان ادامه داد: پس از تشکیل پرونده، تمام حساب‌های متهم شناسایی و مشخص شد او از قبل حساب‌های خود را خالی و پول‌ها را به حساب همسر و برادر همسر خود واریز کرده است. بنابراین تمام حساب‌های متهم، بستگان و مرتبطان آن مسدود و با توجه به اینکه مشخص شد او بعد از کلاهبرداری یک دستگاه خودروی جنسیس خریداری کرده است، با هماهنگی قضائی نسبت به توقیف آن اقدام شد؛ همچنین با بررسی و رزنی حساب‌های متهم و همسرش مشخص شد که با همدستی برادرش در یک طلافروشی و صرافی در استان کرمان اقدام به خرید طلا و دلار کرده است. بنابراین مأموران با اخذ نیابت قضائی به محل اعزام و یکی از متهمان را در کرمان دستگیر کردند و در بازرسی‌های معمول حدود پنج میلیارد ریال سکه و دلارهای خریداری‌شده کشف کردند. همچنین با اقدامات فنی متهم اصلی که در شیراز مخفی شده بود پس از خروج از مخفیگاهش دستگیر و در بازرسی بدنی از او یک فقره شناسنامه جعلی، دو عدد کارت ملی جعلی طرح قدیمی و یک جلد شناسنامه جعلی که به طرز ماهرانه عکس متهم روی آن نصب شده بود، سه عدد سکه تمام بهار آزادی و مبلغ چهار میلیون تومان وجه نقد کشف شد. فرمانده انتظامی استان هرمزگان افزود: متهم پس از تفهیم اتهام و صدور قرار تأمین مناسب از سوی دادرای عمومی و انقلاب شهرستان شیراز به پلیس آگاهی هرمزگان انتقال داده شد و پس از مواجه‌شدن با شاکیان و دلایل و مدارک، صراحتاً به بزه انتسابی و کلاهبرداری اقرار کرد. سردار ملکی تصریح کرد: در حال حاضر متهم به مراجع قضائی معرفی و با قرار تأمین مناسب، روانه زندان شد.



“اندیشه خوب کافی نیست ... همگام شو”

هموطن خوب من: آیا میدانی، در برخی مناطق محروم کشور زندگی به دشواری می‌گذرد. دوری از مرکز، خشکسالی و همجواری با کشورهای فقیر دسترسی به غذا را دشوار کرده است. سازمان ما تلاش می‌کند برای کودکان و دانش‌آموزان در این مناطق یک وعده غذا تدارک ببیند و برای خانواده‌های محروم‌شان راهی برای تأمین معیشت حداقلی بیابد.

حمایت مالی از طریق تلفن همراه		
#۰۷۲۶ ۰۷۲۶ ۰۴۷۳۳	شماره حساب بانک ملی: ۰۱۷۲۶۰۷۲۶۰۰۰۰	
پیام گیر تلفنی:۰۹۶۳۰۶۶۹۴۰۲۱۰	شماره کارت: ۰۵۰۲۱-۹۹۵۱-۹۹۱۸-۰۳۷۶۰	
www.hunger-charity.org		
انجمن خیریه مقابله با گرسنگی پروانه ملی: ۱۳۷۷۳۱۳۷۳۱ شماره ثبت: ۳۳۹۹۷۲ NGO		